
>

ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24,10,2023 №398
г. Барнаул

Об отмене режима чрезвычайной 
ситуации на территории Алтайского 
края

В связи со стабилизацией на территории Алтайского края обстановки, 
связанной с проявлением неблагоприятных агрометеорологических явлений, 
вызванных атмосферной и почвенной засухами, суховеем, в соответствии с 
Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от 17.03.1998 
№ 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» Правительство Алтайского 
края постановляет:

1. Отменить режим чрезвычайной ситуации регионального характера 
для органов управления и сил Алтайской территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории Алейского, Алтайского, Баевского, 
Бийского, Благовещенского, Бурлинского, Быстроистокского, Волчихинского, 
Егорьевского, Ельцовского, Завьяловского, Заринского, Змеиногорского, 
Зонального, Калманского, Каменского, Ключевского, Косихинского, 
Красногорского, Краснощековского, Крутихинского, Кулундинского, 
Курьинского, Кытмановского, Локтевского, Мамонтовского, Михайловского, 
Немецкого национального, Новичихинского, Павловского, 
Панкрушихинского, Первомайского, Петропавловского, Поспелихинского, 
Ребрихинского, Родинского, Романовского, Рубцовского, Смоленского, 
Советского, Солонешенского, Солтонского, Суетского, Табунского, 
Тальменского, Тогульского, Топчихинского, Третьяковского, Троицкого, 
Тюменцевского, Угловского, Усть-Калманского, Усть-Пристанского, 
Хабарского, Целинного, Чарышского, Шелаболихинского, Шипуновского 
районов, Залесовского муниципального округа, городского округа Славгорода 
и сельских земель города Барнаула.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Алтайского 
края от 21.08.2023 № 319 «О введении режима чрезвычайной ситуации для 



2

органов управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций».

документов о

Губернатор Алтайского к 
Председатель Правитель 
Алтайского края В.П. Томенко


